
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 13 del 18-05-2016
 
Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI ANZOLA
D'OSSOLA, CAMBIASCA, AURANO, PREMOSELLO CHIOVENDA E ANTRONA SCHIERANCO.
 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di Maggio convocato dal Sindaco alle ore 18:30 nella
ANZOLA D'OSSOLA, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   TEDESCHI SANDRA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  10  –  ASSENTI:  1 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
 

 
ILLUSTRA l’argomento il Sindaco comunicando:
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 03.06.2015, esecutiva ai sensi di legge,
veniva istituita una convenzione di segreteria tra i Comuni di Cambiasca, Antrona Schieranco,
Anzola d’Ossola, Aurano e Premosello Chiovenda;
- che detta convenzione fissata la durata in anni 5, fatta salva la risoluzione anticipata con le
modalità di cui all’art. 3 della predetta convenzione;
- che il Comune di Cambiasca ha deliberato lo scioglimento della predetta Convenzione di
Segreteria comunale;
 
Tutto ciò premesso
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 

SENTITA la relazione del Sindaco;
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 di disciplina nell’ambito delle forme associative, delle
convenzioni tra Enti Locali;
 
RICHIAMATO l’art. 3 della convenzione di segreteria concernente le modalità di risoluzione
anticipata;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
 
Per tutto quanto in premessa,
 
 
 
 

Con voti favorevoli n. 10, contrario n. 0 ,  astenuto n. 0
 

espressi dai n. 10 consiglieri presenti e votanti
 
 
 
 
 

D E L I B E R A
 

1)      Per i motivi indicata in premessa allo scioglimento della convenzione di segreteria tra i
comuni di Cambiasca, Antrona Schieranco, Anzola d’Ossola, Aurano e Premosello
Chiovenda.

 
2)     Di fissare lo scioglimento della convenzione alla data del provvedimento della Prefettura
di Torino - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali di presa d’atto dello scioglimento della
predetta Convenzione.

 



3)      Di dare atto che nelle more della costituzione di nuova convenzione, il servizio di
segreteria verrà svolto con segretario comunale a “reggenza” entro i termini di legge e di
previsione delle disposizioni contrattuali vigenti.

 
 
 
 
 

 
4)      Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Cambiasca ed alla Prefettura di
Torino – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, per il proseguo di competenza.
 
5)     Di dare atto che mediante successiva votazione: favorevoli n. 10 contrari n. 0 astenuti n.
0, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma,
del D.Lgs.n.267/2000.

 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-05-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-05-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 11-07-2016
 
Anzola d'Ossola: 11-07-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-07-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 11-07-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


